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ÖN SÖZ 

 

Modernliğin insanın duyuş, düşünüş ve dav-

ranış dokusunu değiştirerek, onun evrene ve 

yaşama bakış açısını köklü biçimde değiştirdiği 

kabul edilir. Modernliğin düşüncede köşe taşı 

diyebileceğimiz bir hareketle ontolojiyi episte-

molojik zemine çekerek, yani bilginin ve dene-

yimin kaynağını cogito’ya indirgeyerek, varoluş-

taki tüm alanlarda derin krizler yaratacak süreci 

başlattığı açıktır. Bu süreçte modernliğin ortaya 

koymuş olduğu rasyonalite, akıl yürütme ve 

sonuçlara ulaşma süreci değil, aklın değerlen-

dirme kriterine dönüşmesini temsil etmiştir. 

Buna göre akıl süzgecinden geçmeyen, rasyonel 

eleştiriye tabi tutulmayan hiç bir şeye boyun 

eğilmemesi gerekir. Nitekim geleneksel olanın 

altını oymanın aracı haline gelen hegomonik 

karakterdeki bu rasyonalite, kendisini en çok 

bilimde ifade ederek gerçeklikle temasımızda 

hâkim bir unsur haline gelmiştir. Ancak mo-

dernlik projesinin temel vaatlerinin ne ölçüde 

gerçekleştiğine dair tartışmalar hala devam et-

mektedir. Söz konusu tartışmada can alıcı eleş-

tiriler Nietzsche ve sonrasındaki filozofların 

düşüncelerinde; metodoloji, araçsal akıl, bilgi, 
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tarih, meşruiyet ve ahlak sorunları bağlamında 

gelişir ve perspektivizm, toplumsal gerçeklik, 

öznenin kavramsallaştırılması, bilgi-iktidar iliş-

kileri, tahakküm, yapısöküm, similasyon, femi-

nizm, birlikte yaşama ve kapitalist sistemin 

çelişkileri üzerinden hala devam etmektedir. 

Ana sonuç, “soyut evrensel özne”nin yerini “so-

mut özne”ye bırakmakta olduğudur. Hatta bu 

tartışmaların ortaya koyduğu husus, modernli-

ğin “tamamlanmamış bir proje” olduğu, açıkçası 

onun tüketmiş olduğu gelişim potansiyelleri ile 

diğer yandan henüz gerçekleşmemiş olan ideal-

leri arasındaki “mesafenin” korkutucu oluşudur. 

Modern dönemle birlikte geleneksel görüşle-

rin etkinliğini yitirdiği; yeni bilgi yapılanmaları-

nın; farklı ilişkiler ve örgütlenme biçimleri ile 

açık bir kâinat anlayışının ortaya çıktığı genel 

kabuldür. Bugün birikmiş ile yeni arasında, yani 

modernlik ile gelenek arasında diyalektik bir 

geçirgenliğin ya da karşıt olarak bildiğimiz du-

rumların diyalektik olarak birbirine dönüşebil-

diği imkânların üretilmesi gerekmektedir. An-

cak bu imkân, öncelikle modernliğin ideolojik 

ve psikolojik eşiğine takıldığı ya da oluşturul-

mak istenen “yeni”nin modernliğin korunaklı 

yapısı içinde şekillendiği için, çoğu kez irade 
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edildiği şekilde gerçekleşmemesi; genellikle 

melez ya da sentez yapılar üzerinden kendisini 

göstermesidir. Buna ilaveten ‘yeni’yi oluşturma-

da cesaretin eksikliği, stratejiler ya da uzun va-

deli planların oluşturulmayışıdır. Hal böyle 

olunca yeni ile eski arasında gelgitlerin oluştur-

duğu gerilim, meseleleri çatışma ve teslimiyet 

zemini üzerinden algılamamıza sebep oluyor. 

Yeniye teslim olduğumuz ve eskiden giderek 

uzaklaştığımız düşüncesi içerisindeki bu hare-

ket, zihinsel inşanın nasıl yapılacağı ya da hangi 

yoldan ‘eski’ ile irtibat kurulacağı sorununu, 

diğer olumsuzlayıcı faktörlerin etkisiyle ya ‘eski-

ye’ tutunmak ya da tümüyle ‘yeniye’ yönelip 

ortak alanı yeniden oluşturmak şeklinde algıla-

nıyor. Bu tıkanıklığa karşı bir “hareket/siyaset 

alanı” oluşturmanın çelişkiler içerisinde, yani 

asimilasyon-bağımsızlık aksı içinde düşünmenin 

verdiği kararsızlığı aşmada orta ya da makul bir 

yol olarak göründüğü söylenebilir. Zira arayışla-

rımızın zaman geçtikçe diyalektik içerisinde 

kabul edilebilecek bir teoriye dönüşeceği olası-

dır. Elinizdeki bu eser, modernliğin çok boyutlu 

yapısını ‘özne’ üzerinden ele alan, günümüz 

düşüncesinin dinamik ve sorunlarını çeşitli bo-

yutlarıyla ortaya koyan tasviri bir çalışmadır. Bu 
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çalışmanın ilgililere ve öğrencilere ufuk oluş-

turması, yeni bir perspektif ışığında modernliğe 

bakmaları temennimdir.   

Eserin yayımlanmasında değerli katkıların-

dan dolayı Fecr Yayınevi editörü Hüseyin 

Nazlıaydın’a ve çalışanlarına teşekkürü bir borç 

bilirim. 

Prof. Dr. Celal TÜRER 


